
 
Salaspils 1. vidusskola 

Skolas padomes sanāksme 
2023.gada 16. augustā  

Protokols Nr.9 
 
 
Sanāksmi vada: skolas padomes priekšsēdētāja Tatjana Hrističa  
Sanāksmes dalībnieku skaits: 21 
Sanāksme sākas plkst. 18.30  
Sanāksmi protokolē: Tatjana Hrističa  
 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

1. Individuālo mācību līdzekļu iegāde  
2. Salaspils 1.vidusskolas iekšējās kārtības noteikumu izmaiņas 
3. Viedierīču lietošanas noteikumu projekts 
4. Cita informācija  

 
SANĀKSMES GAITA 
 

1. Individuālo mācību līdzekļu iegāde. 
Atsaucoties uz publiskajā telpā un sociālajos mēdijos pausto informāciju, kā arī 
vecāku jautājumiem, skolas Direktore Inese Paidere skaidro normatīvo aktu 
prasības un to piemērošanas kārtību: 

a. universālus kancelejas piederumus (tādi ,kuri  der vairākiem mācību 
priekšmetiem) iegādājās vecāki; 

b. pārējos mācību līdzekļus iegādājās skola vai vecāki atbilstoši 
pieņemtajam lēmumam Skolas Padomes sanāksmē, jo Izglītības likums 
nosaka, ka Padome ir tiesīga lemt par nodrošinājumu ar individuālajiem 
mācību piederumiem. Pieņemot lēmumu ir jāņem vērā sekojošais 
aspekts:  skola nodrošina līdzekļu iegādi , ja darba rezultāts piederēs 
skolai. Ja darba rezultātu paredzēts izmantot mājās, tad līdzekļus 
iegādājās vecāki. Darbiem, kuri ir pildāmi mājās, piemēram ( mājas 
darbi, projektu darbi u.c.), skolai individuālie mācību līdzekļi 
jānodrošina nav.  

 
Uz doto brīdi ir nofiksēti individuālie mācību līdzekļu sarakti jau vairāku gadu 
griezumā, atbilstoši kuriem tika plānots skolas budžets. Šie saraksti maijā tika 
izsūtīti skolēnu vecākiem un/vai skolēniem.  
Izmaiņu gadījumā uzliekot par pienākumu skolai iegādāties noteiktos līdzekļu, skola 
tam izmantotu budžeta līdzekļus , kas ir atvēlēti neplānotiem gadījumiem.   

 
 

Padomē nolemj : 
• šajā mācību gadā nemainīt individuālo līdzekļu sarakstus un lemt par 

nākamā gada individuālo līdzekļu sarakstu izmaiņām līdz šī gada 30.09., 
veicot attiecīgo aptauju klasēs. Par aptaujas veikšanu atbildīgi ir katras 
klases padomē deleģētie locekli. 



• finansiālo grūtību gadījumā, vecāki var vērstie pie klases audzinātājas vai 
skolas administrācijas ar lūgumu sniegt atbalstu individuālo līdzekļu 
nodrošināšanai individuālā kārtībā, kā arī klašu audzinātāji nedrīkst prasīt 
vecākiem iegādāties atsevišķus individuālos mācību līdzekļus no Skolas 
rezerves fonda. 

 
 
2. Salaspils 1.vidusskolas iekšējās kārtības noteikumu izmaiņu projekts. 

Skolas Direktore Inese Paidere informē par iekšējās kārtības noteikumu jauno 
redakciju, lūdzot sniegt priekšlikumus ( noteikumu projekts iepriekš izsūtīts e-
klasē): 

a. vecākiem reizi gadā ir pienākums iepazīties ar skolas iekšējas kārtības 
noteikumiem. Par šo faktu vecāki parakstās pirmajā klases sapulcē. Ja 
vecāks to neapmeklē, tiek izsniegta atsevišķa Skolas izstrādāta 
veidlapa; 

b. mācības sākās visiem ( Ceru un Lauku ielas korpusos) pl. 8:00; 
c. noteikumu pārkāpumi tiks fiksēti e-klases uzvedības žurnālā paredzot 

detalizētu darbību aprakstu to novēršanai; 
d. vidusskolniekiem : autoskolas apmeklējums un darbs ir pieļaujamas 

tikai pēc skolas mācību stundām; 
e. atbildes sniegšana uz e-klasē ienākošajām vēstulēm pedagogiem ir 

jānodrošina 3 darba dienu laikā; 
f. komunikācija ar pedagogiem ir pieļaujama laika posmā no 8:00 līdz 

18:00, izņemot ārkārtas situācijas;  
g. izstrādāta noteikumu neievērošanas seku procedūra; 
h. Par iekšējas kārtības noteikumu pārkāpumu ir paredzēts iesniegt 

Paskaidrojuma veidlapu (no 4. līdz 12.klasēm) vai pārdomu lapu (no 1. 
līdz 3.klasei), kas būs Iekšējās kārtības noteikumu pielikumos; 

i. pielikumā ir atrodama veidlapa par ilgstošu skolnieka prombūtni, kas 
nav slimība; 

j. pie noteiktu pārkāpumu skaita, tiks slēgta trīspusējā vienošanās par 
pārkāpumu faktiem un tālāko rīcību. 

Ar iekšējas kārtības noteikumiem varēs iepazīties skolas mājas lapā. 
 

Diskusijās tika apspriesta skolnieka atskaitīšanas iespēja. Direktore noradīja ka 
pamatizglītība Latvija Republikā ir obligāta un atskaitīšana ir iespējam pie ļoti 
smagiem pārkāpumiem (Direktores praksē tādu gadījumu nav bijis). Attiecībā uz 
vidusskolu, tas ir lemjams katrā individuālā gadījumā, izvērtējot pārkāpumus, 
radītos riskus un sekas, kā arī citus aspektus, par ko lemj Pedagoģiskās Padomes 
sēdē. 

 
 

Padomē nolemj : 
• Padome akceptē iekšējas kārtības noteikumus. 

 
3. Viedierīču lietošanas noteikumu projekts. 

Direktores vietniece izglītības jomā Ramina Skuja informē par izstrādātajiem 
viedierīču lietošanas noteikumiem  Lauku ielas korpusā, kuri izstrādāti balstoties uz 



vecāku aptauju. Aptaujas rezultāti norāda, ka vairāk par 80% vecāki piekrīt 
viedierīču lietošanas ierobežošanai. 
Galvenie aspekti noteikumos: 

a. skolā ( 1.-6. klasēs) viedierīces nevar izmatot, izņemot mācību 
priekšmetu apguves vajadzībām;  

b. par nepieciešamību izmantot viedierīci konkrētā mācību priekšmetā, 
skolotājs informē vecākus vismaz divas darba dienas iepriekš. 
Savukārt, ja apguve prasa kāda risinājuma iepriekšējo instalāciju, tad 
informē vismaz piecas darba dienas iepriekš; 

c. telefoni glabājās bērnu skapīšos vai somā ar izslēgtu skaņu un 
vibrozvanu; 

d. steidzamai komunikācijai vecāki izmanto skolas kontaktus (dežuranta 
telefons);  

e. ir izstrādāts algoritms par kārtības neievērošanas sekām. 
Pielikumā Raminas Skujas sagatavotā prezentācija. 

 
 

Padomē nolemj : 
• Padome akceptē viedierīču izmantošanas noteikumus. 

 
4. Cita informācija. 

Padomes priekšsēdētāja informē, ka ir notikusi diskusija ar Salaspils Domes 
pārstāvi par nepieciešamību optimizēt satiksmes organizāciju skolu un jaunā 
bērnudārza apkaimē, risinot jautājumu ar automašīnu stāvēšanu, apstāšanos un 
brauciena virzieniem. Domes pārstāvis solīja 2024.gadā piesaistīt transporta 
kustības plānošana speciālistu, lai sagatavot priekšlikumus izmaiņām.  
 
Sabiedriskā transporta organizēšana nokļūšanai līdz skolai : 
• tika atjaunināta pietura pie tirdzniecības centra Mego,  Rīgas ielā; 
• iespēju robežās, ar Autotransporta direkcijas apstiprinājumu noteiktos 

virzienos tiks papildinātas pieturvietas, reisu skaits atbilstoši diskusijām ar 
attiecīgo apdzīvoto vietu iedzīvotājiem. Tāpēc ir nepieciešams sekot līdzi 
izmaiņām. 
 
Sanāksme beidzās plkst.19:30  


